THÔNG BÁO

V/v giải tỏa hành lang an toàn giao thông dịp nghỉ lễ 30/4, 1/5, Lễ hội Hoa

phượng đỏ và Quý 2 năm 2024

 Thực hiện Công văn số 1136/UBND – KTHT ngày 22 tháng 4 năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lãng về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông

dịp nghỉ lễ 30/4, 1/5, Lễ hội Hoa phượng đỏ và Quý 2 năm 2024. Ủy ban nhân

dân xã thông báo đến toàn thể nhân dân, các hộ gia đình sinh sống trên tuyến

đường 212, đường trục xã, đường thôn thực hiện nghiêm một số yêu cầu sau:

1. Đối với các hộ dân đang cư trú dọc đường 212 phải tự giác chấp hành,

không được để các loại biển-bảng quảng cáo; nguyên vật liệu, phế liệu; cốp-pha;

phương tiện; cây cối ra ngoài chỉ giới an toàn được xác định là bên ngoài mép

cống thoát nước hoặc hàng cọc tiêu chỉ giới đường đã cắm. Đề nghị các hộ vi

phạm phải tự di chuyển và tháo dỡ xong trước ngày 27/4/2024.

2. Đối với các hộ dân cư trú dọc các đường trục xã, liên thôn xóm phải

thường xuyên phát quang cây cối, không để các vật cản trở ra ven đường, sử dụng

đúng ranh giới thửa đất của gia đình. Khi xây dựng công trình có liên quan đến

đất giao thông phải báo cáo lãnh đạo thôn và địa chính xã xác định đúng ranh giới

và xây dựng đảm bảo chiều cao không che khuất tầm nhìn.

 3. Đối với các hộ đang bán hàng tại hành lang đường chợ Quang Phục thì di

chuyển hàng hóa vào bên trong khu vực chợ, không được bán hàng tại hành lang

khu vực chợ.

4. Ban ATGT xã sẽ thành lập tổ công tác trực tiếp kiểm tra kiên quyết xử

lý, tháo dỡ các trường hợp cố tình vi phạm theo quy định của pháp luật.

 Vậy UBND xã Quang Phục thông báo cho toàn thể nhân dân trên địa bàn

xã được biết và nghiêm túc thực hiện theo thông báo này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Đảng ủy-HĐND ( để b/c)

- Lãnh đạo các thôn (để thực hiện)

- lưu. VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quyết

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG PHỤC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB- UBND Quang phục, ngày      tháng     năm 2024

		2024-04-25T08:59:39+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Quyết <nguyenvanquyet.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T09:05:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG PHỤC <ubquangphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T09:05:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG PHỤC <ubquangphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T09:05:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG PHỤC <ubquangphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T09:05:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG PHỤC <ubquangphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!